
Nodalījuma noraksts
Vidzemes rajona tiesa
Jērcēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000626947
Kadastra numurs: 94620030216
Nosaukums: Strenču šoseja-Sedas 
Jērcēnu pag., Valmieras nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1 . 1 .  Z e m e s  v i e n ī b a  ( k a d a s t r a  a p z ī m ē j u m s
94620030216).Zemes  vienības  platība  pēc  kadastrālās
uzmērīšanas.
         Žurn. Nr. 300005619569, lēmums 13.06.2022., tiesnese Sanita Vilciņa

0.94 ha

2.1. Inženierbūve (kadastra apzīmējums 94620030216001).
         Žurn. Nr. 300005632872, lēmums 01.07.2022., tiesnese Sandra Vītola

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Īpašnieks:  Valmieras  novada  pašvaldība,
reģistrācijas numurs 90000043403. 1

1.2.  Pamats:Valmieras  novada  pašvaldības
2022.gada 1.jūnija uzziņa Nr. 7.3.2/22/50.
         Žurn. Nr. 300005619569, lēmums 13.06.2022., tiesnese Sanita
Vilciņa

2.1.  Pamats  būves  pievienošanai:  2022.gada
20.jūnija Izziņa Nr.4.1.11/22/123.
         Žurn. Nr. 300005632872, lēmums 01.07.2022., tiesnese Sandra
Vītola

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS https://ozols.gov.lv/pub

Informācijas prasītājs: Kristīne Ķauķe. Pieprasījums izdarīts 01.11.2022. 11:00:57.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 1 no 1

https://ozols.gov.lv/pub




































 

 
 
 

AKCIJU SABIEDRĪBA ” LATVIJAS VALSTS MEŽI”  
Vienotais reģistrācijas nr.40003466281 
Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, Latvja 

 tālrunis 67610015, e-pasts: lvm@lvm.lv 
 
 

Nekustamo īpašumu pārvalde 
“Mežsaimniecība”, Silva, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, LV-4729,  

e-pasts: lvm@lvm.lv 
 

 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
DATUMU SKATĪT DOKUMENTA PARAKSTA LAIKA ZĪMOGĀ 
REĢISTRĀCIJAS NUMURU SKATĪT DOKUMENTA  PIELIKUMĀ 

Valmieras novada pašvaldība  
Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 

pasts@valmierasnovads.lv 
 
 
Par nekustamā  īpašuma “Strenču šoseja-Sedas” 
bezatlīdzības nodošanu  
 

Atsaucoties Akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” (turpmāk _LVM) lūgumam, Strenču 
novada pašvaldība izskatīja iespēju par pašvaldības valdījumā esošās zemes - “Strenču šoseja-Sedas”, 
kadastra numurs 94620030216, Jērcēnu pagastā, bezatlīdzības nodošanu Latvijas valstij Zemkopības 
ministrijas personā. 

Nekustamais īpašums “Strenču šoseja-Sedas”, kadastra numurs 94620030216, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 94620030216, būves apzīmējums kadastrā 94620030216001, 
reģistrēts Valmieras rajona tiesas Jērcēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626947 uz  
Valmieras novada pašvaldība vārda. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemto vērā to, ka:   

1. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta. 2.daļā noteikts, ka „Atvasinātas 
publiskas personas (pašvaldības)  nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 
publiskas personas vai valsts īpašumā”; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 1.daļas noteikumiem atļauju atsavināt 
atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgā atvasinātās publiskās personas 
lēmējinstitūcija. Minētā panta 5.daļa nosaka, ka „Lēmumā par nekustamā īpašuma atsavināšanu 
tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās 
izmantošanas nosacījumi…”; 

3.  Saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” 21.panta I. daļas  17.punkts nosaka, ka tikai dome var 
„lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu”, 

lūdzam nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā Valmieras novada 
pašvaldības  īpašumu “Strenču šoseja-Sedas”, kadastra numurs 94620030216, Jērcēnu pagasts, 
Valmieras novads. 

Kā arī lūdzam sagatavot un izsniegt Kartīti pamatlīdzekļu uzskaitei zemei un būvei. 

Pielikumā: 

 Zemesgrāmatas nodalījuma noraksts 1gab., 



 Zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāni 3gab., 
 Būves kadastrālās uzmērīšanas lieta, 

 

 
Nekustamo īpašumu speciāliste 
Austrumvidzemes reģionā       S.Briede    
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
  
S.Briede 
28389778 
s.briede@lvm.lv 



NORAKSTS 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Brenguļos, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā 

  
2022.gada 29.septembrī         Nr.606 
            (protokols Nr.18, 32.§) 

 
Par nekustamā īpašuma “Strenču 
šoseja-Sedas”, Jērcēnu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka 
tikai pašvaldības dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu; Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka atvasinātas 
publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 
publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 42.panta otro daļu, kas nosaka, ka 
atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 
publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 
pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 
veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts 
īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas 
publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais 
īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts 
pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 
veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai 
publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Ievērojot, ka: 
- Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā ir nekustamais īpašums 

“Strenču šoseja-Sedas”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra 
Nr.9462 003 0216, kas sastāv no zemes vienības 0.94 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 9462 003 0216 (pamatlīdzekļa uzskaites kartiņa Nr.PL-56966, uzskaites 
vērtība EUR 476.00) un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216 001 
(pamatlīdzekļa uzskaites kartiņa Nr.PL-56817, uzskaites vērtība EUR 7171.27, platība 
3416.35 m2), (turpmāk – Nekustamais īpašums); 

- Nekustamam īpašumam noteiktais lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101); 

- Nekustamā īpašuma nodošana valsts īpašumā nepieciešama Meža likumā noteiktās 
valstij piekrītošo un īpašumā esošo meža zemju apsaimniekošanas un aizsardzības 
nodrošināšanai. 

Ņemot vērā: 
- Strenču novada domes 19.11.2020. lēmumu Nr.14 “Par ceļa “Strenču šoseja-Sedas” 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības”; 
- Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, 16.08.2022. 

vēstuli Nr.4.1-2_065c_260_22_799 (saņemta Pašvaldībā 17.08.2022. un reģistrēta ar 
Nr.3.8.3/22/108). 



 

 

 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andris Klepers, Edgars Grandāns, Guna Ķibere, Guntis 
Gladkins, Harijs Rokpelnis, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Grasbergs, Jānis Olmanis, Jānis 
Skrastiņš, Jānis Upenieks, Juris Jakovins, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:  

 
1. nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo 

īpašumu “Strenču šoseja-Sedas”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra 
Nr.9462 003 0216, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216 
(0.94 ha) un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216 001 (3416.35 m2), Meža 
likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 
aizsardzības funkcijas nodrošināšanai; 

2. noteikt, ka valsts nodod Nekustamo īpašumu Pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots šī 
lēmuma 1.punktā noteiktās funkcijas nodrošināšanai; 

3. pilnvarot Nekustamā īpašuma ieguvēju – Latvijas valsti Zemkopības ministrijas personā, 
parakstīt nostiprinājuma lūgumu, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības saistībā ar īpašuma 
tiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā; 

4. valstij, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu: 
4.1. norādīt, ka īpašuma tiesības nostiprinātas uz laiku, kamēr valsts Zemkopības ministrijas 
personā nodrošina šī lēmuma 1.punktā minēto funkciju nodrošināšanu; 
4.2. ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu un apgrūtināt to ar hipotēku; 

5. lēmums stājas spēkā 2022.gada 29.septembrī. 
 

 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
NORAKSTS PAREIZS 
Valmieras novada pašvaldības 
Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra  
biroja vadītāja Zane Dreija 
(datums – elektroniskā paraksta laika zīmoga datums) 
 


